

                            
                    
                                                
                    
                                
                                    
                                        
                                        
                                    
                                

                        
                        

                        
                            
                        

                    

		
             

		


	

			
			
											
					
					
													Vítejte na stránkách Ústavu české literatury a komparatistiky FF UK!

																							

				
						

			
					

	

			
		

		
			
						Nástěnka
	Organizační oznámení
	Z fakulty



	
	
	
	
		
						
								
							

				
			
				
					Knižní novinka

					
						20.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				V koedici nakladatelství Bloomsbury a Ústavu pro českou literaturu AV ČR vychází titul The Emerging Contours of the Medium. Literature and Mediality. Podíleli se na něm badatelé z Ústavu pro českou literaturu AV ČR – Richard Müller, Tomáš Chudý (jako nezávislý badatel), Alice Jedličková, Stáňa Fedrová a Pavel Šidák, Ústavu české literatury a komparatsitiky FF […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Miriam Löwensteinová (ÚAS FF UK): Korejská mise do Ruska (přednáška v rámci Komparatistických střed)

					
						13.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
								
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Knižní novinka

					
						11.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Právě vychází monografie „Ženám žádný obor vědecký od přírody není uzavřen.“ Spletité cesty žen k vědecké kariéře v první polovině 20. století (autorky Marie Bahenská – Libuše Heczková – Dana Musilová). Knihu vydává Nakladatelství Academia a Masarykův ústav a Archiv AV ČR (na jehož stránkách lze publikací objednávat se slevou 25 procent). Anotace: Zapojení žen […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Kafkárenské čtení – Sny v literatuře (14. 3. 2024, 19:30)

					
						11.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
								
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Knižní novinka

					
						9.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				V Nakladatelství Argo vychází klasické dílo srovnávací literární vědy – Mimesis. Zobrazení skutečnosti v západoevropských literaturách od Ericha Auerbacha. K vydání jej připravil Josef Šebek (odborná a jazyková revize, doslov).

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Pozvánka časopisů A2 a Host na debatu o letošních nominacích na cenu Magnesia Litera (14. 3. 2024, 19:00)

					
						7.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
								
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Nominace na cenu Magnesia Litera

					
						7.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Do širší nominace na cenu Magnesia Litera byly vybrány mimo jiné knihy kolegů a studentů z našeho ústavu: František Wiendl, Jan Wiendl: Oplocený čas: Vzpomínky politického vězně. (Revolver revue) / v kategorii Litera za publicistiku Klára Krásenská: Mýtinami (Viriditas) / v kategoriích Litera za debut roku a Litera za poezii Jan Horský: Fosfény (Adolescent) / […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Nový pracovník ÚČLK

					
						7.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Na základě výsledků výběrového řízení byl na pozici odborného asistenta v ÚČLK (zaměření: dějiny české literatury, pozdní 19. století a modernismus, teorie literární historiografie, germanobohemistika) přijat Mgr. Michal Topor, Ph.D. Dr. Topora vítáme v našem týmu a těšíme se na spolupráci.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Pozvánka na debatu o Josefu Čapkovi v Knihovně Václava Havla (21. 3. 2024, 19:00)

					
						5.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
								
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Ondřej Hýbl: „Sranda je pravda v kostce“ Aneb: Dělat dobrý humor, to není žádná legrace! (Komparatistická středa)

					
						27.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Co nejsrdečněji Vás zveme na letošní první pravidelnou Komparatistickou středu, která se uskuteční 28. 2. 2024 v 17:30 v místnosti č. 18 v Hybernské 3. Vystoupí Ondřej Hýbl (Česko-japonská společnost) s přednáškou o žánru kjógen nazvanou „Sranda je pravda v kostce“ aneb Dělat dobrý humor, to není žádná legrace! Pro případnou online účast využijte tento […]

				
							

			
					

	
							
					Další
				

										

				

			
	
	
		
						
							

				
			
				
					

					
						18.3.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				V týdnu od 18. 3. z důvodu služební cesty odpadají výuka a konzultační hodiny doc. Hrdličky.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						14.3.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Další termín neformálního setkání studentů a pedagogů programu UČSŠ („štamtiš“) bude 26. 3. 2024 od 18:00 v Týnské literární kavárně (Týnská 6, Praha 1).

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						4.3.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Konzultační hodiny doc. Heczkové ve dnech 7. 3. a 14. 3. odpadají z důvodu čerpání dovolené.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						28.2.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Ve čtvrtek 29. 2. se úřední hodiny sekretariátu přesouvají na čas 10:00–12:00.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						28.2.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Seminář Milostný diskurz – jazyk bolesti, vášně a samoty dr. Činátlové (čtvrtek od 15:50) se přesouvá do m. č. 202 v Hybernské 3.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						20.2.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Ve čtvrtek 22. 2. z organizačních důvodů odpadají úřední hodiny sekretariátu.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						19.2.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Konzultace dr. Krásové (úterý 11:00–12:00) se až do konce semestru přesouvají do m. č. 18 ve Šporkově paláci (Hybernská 3, Praha 1).

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						19.2.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Seminář české literatury 1. poloviny 20. století (úterý od 10:50; paralelka prof. Vojvodíka) se přesouvá do m. č. 18.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						15.2.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Byly aktualizovány úřední hodiny sekretariátu (platí od letního semestru 2023/2024).

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						14.2.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Ve čtvrtek 15. 2. se ze zdravotních důvodů ruší úřední hodiny sekretariátu.

				
							

			
					

	
							
					Další
				

										

				

			
		
		
			
				
			

	
			
				
					Festivalem Jeden svět letos provedou i vědci a vědkyně z UK

					
						19.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Lidská práva a jejich porušování jsou ústředním motivem mezinárodního filmového festivalu Jeden svět. Některé snímky budou doprovázet debaty, v nichž vystoupí i vědci a vědkyně z UK, včetně FF UK. Festivalu, který se uskuteční 20.–21. března 2024 napříč celou Českou republikou, letos udělila záštitu rektorka UK prof. Milena Králíčková.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Aktuální výběrová řízení: FF UK vypisuje výběrová řízení na pozice akademických i technickohospodářských pracovníků

					
						19.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Ústav asijských studií | administrátor/-ka registru smluv | ombudsman/-ka

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Vyšlo nové číslo odborného časopisu Estetika: The European Journal of Aesthetics

					
						19.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Časopis, vydávaný nakladatelstvím Helsinki University Press ve spolupráci s Katedrou estetiky FF UK, je volně dostupný na stránkách estetikajournal.org. V nejnovějším čísle najdete čtyři odborné studie, dvě kritické poznámky a jednu knižní recenzi.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Prezidentka Zuzana Čaputová se poklonila památce obětí prosincové střelby

					
						18.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Slovenská prezidentka se 18. března 2024 při své návštěvě Prahy zastavila před hlavní budovou Filozofické fakulty UK, aby uctila památku obětí prosincové střelby. Na místě krátce pohovořila také s rektorkou UK prof. Milenou Králíčkovou, děkankou FF UK dr. Evou Lehečkovou a několika studujícími.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Dr. Sue Kelly řeší na FF UK v rámci prestižního programu Marie Skłodowska-Curie Actions Postdoctoral Fellowship projekt zaměřený na postavení žen v egyptské První přechodné době

					
						15.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Postdoktorandka pod vedením doc. Hany Vymazalové z ČEgÚ FF UK pracuje na projektu „Vliv politických a klimatických změn na postavení žen: Analýza sociálního významu“. Jeho cílem je poskytnout komplexní analýzu životů žen této doby a prozkoumat sociální, ekonomické a politické působení těchto žen ve světle politického rozpadu a environmentálních výzev.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Balast pod čarou: Je oukej nemít žádné vyhrocené emoce

					
						15.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				V bonusovém dílu fakultního podcastu se dozvíte více o studentské aktivitě Peerko, která se zabývá poskytováním psychologické peer podpory na Katedře psychologie FF UK. Kde se zrodil nápad nabídnout studentům FF UK podporu a s jakými výzvami se musejí koordinátoři při svých aktivitách vypořádat?

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Připojte se k odkrývání tajuplné, veselé a šibalské tváře Franze Kafky a jeho díla na pětidenním festivalu Kafkus Hybernská 2024

					
						15.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Prostory Kampusu Hybernská se 19.–23. března 2024 přetvoří v místa vycházející z topologií Kafkovy prózy i deníků, ale také v laboratoř pátrající po podstatě Kafkova génia. Scénická čtení, panelové diskuze, vzdělávací workshop, pop-up galerie, site-specific performance či hudební vystoupení prolnou Kafkovu mytologii s realitou dnešní Prahy.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Pomocí pokročilé matematiky dokážeme zjistit, ve kterých rodinách se před čtyřmi tisíci lety dědily významné administrativní pozice, a mapovat mocenské sítě ve starém Egyptě. Egyptoložka Veronika Dulíková představuje svůj unikátní interdisciplinární projekt

					
						14.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Egyptoložka dr. Veronika Dulíková z Českého egyptologického ústavu FF UK se svým týmem zkoumá vztah jedince a fungování staroegyptské společnosti v období Staré říše (2700–2180 př. Kr.). Projekt „Tituly a kosti staroegyptských úředníků: nový matematický přístup ke zpracování dat ze Staré říše“ je řešen v rámci prestižního programu JUNIOR STAR pod GAČR.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Městská část Praha 1 udělí Čestné občanství in memoriam dr. Lence Hlávkové

					
						14.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Zastupitelstvo městské části Praha 1 schválilo udělení Čestného občanství Prahy 1 muzikoložce Lence Hlávkové na svém zasedání 12. 3. 2024.

			

		

	
											

				

			

				
			


Organizační oznámení

	


	V týdnu od 18. 3. z důvodu služební cesty odpadají výuka a konzultační hodiny doc. Hrdličky.







	


	Další termín neformálního setkání studentů a pedagogů programu UČSŠ („štamtiš“) bude 26. 3. 2024 od 18:00 v Týnské literární kavárně (Týnská 6, Praha 1).







	


	Konzultační hodiny doc. Heczkové ve dnech 7. 3. a 14. 3. odpadají z důvodu čerpání dovolené.







	


	Ve čtvrtek 29. 2. se úřední hodiny sekretariátu přesouvají na čas 10:00–12:00.







	


	Seminář Milostný diskurz – jazyk bolesti, vášně a samoty dr. Činátlové (čtvrtek od 15:50) se přesouvá do m. č. 202 v Hybernské 3.







	


	Ve čtvrtek 22. 2. z organizačních důvodů odpadají úřední hodiny sekretariátu.







	


	Konzultace dr. Krásové (úterý 11:00–12:00) se až do konce semestru přesouvají do m. č. 18 ve Šporkově paláci (Hybernská 3, Praha 1).







	


	Seminář české literatury 1. poloviny 20. století (úterý od 10:50; paralelka prof. Vojvodíka) se přesouvá do m. č. 18.







	


	Byly aktualizovány úřední hodiny sekretariátu (platí od letního semestru 2023/2024).







	


	Ve čtvrtek 15. 2. se ze zdravotních důvodů ruší úřední hodiny sekretariátu.













									











			
		
			

		

		

				
	




		

		
Menu



    
        Primární navigace

        
        	Úvodní stránka
	Ústav
	Lidé
	Koncepce rozvoje
	O nás



	Komparatistika
	Komparatistika na Univerzitě Karlově
	Vyučující na oboru komparatistika
	Komparatistický spolek (KOS)
	Komparatistické středy 
	Instituce



	Věda a výzkum
	Časopisy vydávané v ÚČLK
	Publikace
	Granty
	Konference, sympózia, workshopy



	Studium
	Rozvrh
	Elektronická knihovna
	Učitelství / didaktika
	Kurzy CŽV
	Bakalářské studium
	Navazující magisterské studium
	Doktorské studium
	Studium v zahraničí
	Požadavky na odborné práce
	Studijní předpisy



	Uchazeč
	Proč studovat u nás
	Kurz pro uchazeče
	Bakalářské studium
	Navazující magisterské studium
	Doktorské studium
	Rigorózní řízení



	Kontakt

					
				
					
					
				

			

				
       

    

	
		

		
	
				Jazyk

			Čeština
	English
	ff.cuni.cz


		
					Rychlé odkazy
					 SIS
	Harmonogram AR
	Mapa stránek
	Konzultace
	Sekretariát

			


		                					Facebook

			
		
			



	
		


		
			Patička webu

			
				
									


				


				
					
						E-mail

						ceslit@ff.cuni.cz
					


					
						Telefon

						+420 221 619 232
					


					
							Facebook
	YouTube
	E-mail


					

				


								


				
								

		
				

							


			
				
					© FF UK 2024
					                                                                                    
                                        				

			

		

		
	    	
                

			
			
			
			
		    
		

		
		
















	